Manaus, terça-feira,  18 de novembro de 2014. Ano II, Edição 246  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 214/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o feriado Municipal de 20 de novembro,
instituído pela Lei Municipal n.  188, de  14 de junho de 2007, combinada
com a Lei Promulgada n. 84, de 08 de julho de 2010,  que declara
feriado estadual, em homenagem ao Dia da Consciência Negra;

CONSIDERANDO a necessidade de contenção de gastos com o
funcionamento da máquina administrativa nos dias que intercalam
feriados e fins de semana;

R E S O L V E,

I – DECLARAR, ponto facultativo no dia 21 de novembro de
2014, nas atividades Administrativas desta Câmara Municipal de
Manaus;

II - Durante o período a que se refere o item I deste Ato, os

serviços administrativos essenciais relativos à segurança, guarda e
manutenção do patrimônio da Câmara e TV Câmara, serão mantidos
regularmente.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se e cumpra-se.

Manaus, 18 de novembro de 2014.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N. º 024/2014-CPL/CMM – PROCESSO N.º 001317/2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação, a Contratação de empresa para
execução de serviços de instalação de centrais de ar tipo SPLIT sendo:
10(dez) de 60.000 BTU’s, 01(uma) de 18.000 BTU’s e 01(uma) de
36.000 BTU’s, compreendendo também instalação elétrica especifica
para as centrais SPLITS de 60.000 BTU’s, conforme TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I), resultado do Processo Administrativo n.º
001317/2014.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite nº. 024/2014-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa, SUPLEX SERV. DE MANUT. DE

EQUIP. DE REFRIG. LTDA - EPP CNPJ N.º 04.465.383/0001-24, por
apresentar o menor preço global licitado, perfazendo o valor de R$
37.129,50(trinta e sete mil, cento e vinte e nove reais e cinqüenta
centavos), para o objeto do Convite n.º 024/2014 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 17 de Novembro de 2014.

Manaus, terça-feira, 18 de novembro de 2014

Edição 246

2

EXTRATO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 022/2013.
FUNDAMENTO: Processo n. 1933/14.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do
Contrato n. 022/2013.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Global de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza
da despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e o Sr.
MARILENO DE ALMEIDA MARQUES pela empresa  M. de A. Marques
e Cia. Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de outubro de 2014.

 AVISO DE LICITAÇÃO-REPUBLICAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2014- CPL/ REGISTRO DE PREÇOS.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços continuo de operação, manutenção preventiva, corretiva,
higienização e análise da qualidade do ar de sistemas de climatização
de ambientes, condicionadores individuais, centrais dutadas, ventilação
mecânica com fornecimento de materiais de consumo e peças de
reposição, bem como em sistema de exaustão de unidades e em
equipamentos de refrigeração em geral nas dependências internas e
externas da Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico
(Anexo I).

Data e Horário: 02/12/2014, às 9 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h
às 13h, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da
CMM no Banco do Brasil, agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3.